UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate Libri Septem

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Widmung

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

IO. PETRO CARAFÆ .TT. S.

Clementis Cardinali Theatino Bernardi
nus Scardaxonus. S. P. D.

liber J. Apuicorum Paderborn
Lucubrationem de castitate hanc
nostram præstâtissime pater, quã
iam pridem quum adhuc planè
rudis, & impolita esset, tibi Vene-
tiis commoranti recognoscendam
dederam, nunc primum, qualis-
cunq; ea sit, cultiorem tamè, ac or-
nationem aliquanto ex tua cohors-
tatione redditam ad communem utilitatem ædere con-
stitui: cupiens de tabula tandem (ut aiunt) manum tolle-
re, meq; opportune ad aliquod aliud egregium opus
transferre. Verum quum iuxta morem de opere dicen-
do mecum diu animo uolutarem, quem aut digniorè,
aut præstantiorem patronum huic libentius darem, quã
te ipsum habui neminem: ut potè cui iam à principio
destinata dedicatio fuerat, & ex cuius sapientissimo iudi-
cio tum primum spes æditionis mihi cæperat arride-
re. Nuncupamus igitur id tibi pater optime, non ut scri-
ptorum ferè uulgus solet, ut me meaq; hæc scripta co-
mendatiora tibi faciam: nõ ut popularem auram studio-
sius aucuper, aut ut calide gratiam abs te maiorem ineã:
sed ea tm̄ causa hoc a me factum est, ut tuo in primis p̄si-
dio opus ipsum quantumlibet obscurum splendore tui
nominis de tenebris in lucem honestissime, atque au-
spicatisime prodeat. Nã ex eo q; tu lucubrationes nos-
tras minime contemnendas duxisti, cuncti sanè mortã-
les intelligunt, dignas esse, uel ex hoc tantum nomine, ut
ab omnibus legantur: quasi tu tua manu illis subscripse-
ris. Quod Iosippus olim & ipse quæsisse in suis histo-
riarum libris dicitur: qui suppresso suo interim nomine,
dum Vespasiano principi illud opus inscribere, nequaquã

ignotum se, aut obscurū fore credidit. Nam quis modo
ausit aspernari qđ tu tantæ excellentiæ uir, & in omni stu-
diorū genere eminentissimus aptissimo iudicii tui suffra-
gio cōprobaris? & omnium oculis, & auribus cœnueris
exhibendum? Haud obscura est uis ingenii tui, sanctitas
morum, excellensq; in omni literarum genere eruditio-
nis præstantia, & omnium humanarū, diuinarumq; res-
rum, uniuersalis, & absoluta cognitio. Vnde factum est,
ut tibi ob Christi amorem externis oris latitanti diutius
non licuerit occultari: neq; ut cupiebas, fas fuerit in san-
cta, ac diu concupita uitæ tranquillitate diuinæ, ac cœles-
sti contemplationi uacare. Admirabilis illa quidem tua
rerum omnium abdicatio, qua te spretis publicis mune-
ribus ad uitam priuatam contuleras: at nunc multo etiā
mirabilior euocatio ad tam præcellsum fastigium digni-
tatis. Vtrobicq; sanè miraculum, & utrunq; (ut credi par-
est) ab uno, eodemq; spiritu sancto diuinitus procuratū.
Dei certe opt. Max. nutu factum est, ut quo magis lateo-
bras quærerēs, honores fugerēs, opes, ac potentiā spero-
nerēs, eō ad maioris dignitatis gradum euectus fueris: ut
in maximo omnium mortalium, ac totius orbis thea-
tro, uelut super candelabrum positus, maius uirtutis, ac
sanctitatis tuæ lumen ostenderēs. Non sum equidem ne-
sciūs, quæ tua constantia semper fuit, te qui iam pridem
episcopatum, opesq; ac honores tua sponte reieceras,
non aliter amplissimam cardinalatus dignitatem, & deo
latis tibi ultro tãti honoris infulas suscepturū fuisse, nisi
Pauli. iiii. Pont. Max. præceptum, ac pii, necessariiq; labo-
ris ratio persuasisset, & Rei. p. Christianæ causa, & fidei
negocium compulisset. Vnde fit, ut sicut antea non deo
serueras opus episcopi, sed opes: ita modo accitus hac
diuina uocatione, non fastum, neq; gloriam, aut inane no-
men suscipiendum putasti, sed molestiam, laborem, au-
toritatem, ac tuendæ Christianæ pietatis officium: cui
in tota uita tibi semper incumbendum duxisti. Quare